ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

PORTARIA Nº 1164, DE 06 DE MAIO DE 2025

Concede evolução funcional aos servidores que especifica.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA  SAÚDE, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o que consta na Lei nº 23.241, de 21 de janeiro de 2025;

Considerando o Despacho nº 460/2025/GAB, da Procuradoria Geral do
Estado (72159671), que por força do princípio da legalidade, manifesta que todos os
servidores ocupantes de cargo efetivo da Lei estadual nº 18.464, de 2014, que
foram enquadrados na Lei estadual nº 22.524, de 2024, independentemente do nível
antes ocupado e do nível em que foram situados no novo PCR, têm direito à primeira
evolução funcional concedida pela Lei estadual nº 23.241, de 2025;

Considerando que os servidores abaixo relacionados cumpriram o
interstício de 24 (vinte e quatro) meses do efetivo exercício no nível, contados da
data da implementação dos requisitos da última evolução funcional concedida antes
do enquadramento, observados os artigos 4º e 5º da Lei nº 23.241, de 21 de janeiro
de 2025, resolve:

Art. 1º  Conceder evolução funcional aos servidores abaixo
relacionados, nos termos a seguir:

S
e
q
.

CPF Vínc
ulo Nome Cargo

R
ef
er
ên
ci
a
At
ua
l

Ref
erê
nci
a

Pre
vist

a

1 ***.162
.771-**

1112
64

MARIA DE FATIMA
RODRIGUES

Assistente Social -
Lei 22.524 H I

2 ***.968
.691-**

1074
76 MARIA LUCIA MACHADO Assistente Social -

Lei 22.524 H I

3 ***.002
.441-**

1040
21

MARLUCE MARIA DE
MOURA

Assistente Social -
Lei 22.524 H I

4 ***.245
.701-**

1040
30 ROSALIA SANTOS LIMA Assistente Social -

Lei 22.524 H I

5 ***.400
.681-**

1027
78

SILMA MORBECK BARROS
DE SOUZA

Assistente Social -
Lei 22.524 H I

Portaria Numeração Automática 1164 (74008307)         SEI 202500010012431 / pg. 1

6 ***.136
.021-**

1030
21

LUIZMAR ALVES DA
COSTA

Assistente Técnico
de Saúde - Lei
22.524

H I

7 ***.388
.501-**

1022
44

NADIA MARIA ALCANFOR
XIMENES

Assistente Técnico
de Saúde - Lei
22.524

H I

8 ***.405
.921-**

1039
06 CLAUDIO MARTINS ABRAO Biomédico - Lei

22.524 H I

9 ***.030
.151-**

1073
73

JOSE EMMANUEL
CONRADO ACIOLI

Biomédico - Lei
22.524 H I

1
0

***.934
.531-**

1040
09

RENATO PEDREIRO
MIGUEL

Biomédico - Lei
22.524 H I

1
1

***.837
.001-**

1039
59 FAUSTINA LEITE PEREIRA Cirurgião-dentista -

Lei 22.524 H I

1
2

***.927
.291-** 1038

65
HERASTO DE FREITAS
BASTOS

Cirurgião-dentista -
Lei 22.524 H I

1
3

***.306
.236-**

1038
95

MARGARIDA MARIA DE
CARVALHO ATAIDES

Cirurgião-dentista -
Lei 22.524 H I

1
4

***.354
.291-**

1039
94

NADIA DAHER DE
ALENCAR NEVES

Cirurgião-dentista -
Lei 22.524 H I

1
5

***.762
.561-**

1034
91

SUSANA RESENDE
PRUDENTE

Cirurgião-dentista -
Lei 22.524 H I

1
6

***.223
.571-**

1035
07 WALDER CAIXETA Cirurgião-dentista -

Lei 22.524 H I

1
7

***.446
.561-**

1103
74

ADRIANA ALVES DA SILVA
PEIXOTO

Enfermeiro - Lei
22.524 H I

1
8

***.423
.281-**

1038
54 CHEILA MARINA DE LIMA Enfermeiro - Lei

22.524 H I

1
9

***.058
.661-**

5216
62 DERVAL PEREIRA PINTO Enfermeiro - Lei

22.524 H I

2
0

***.735
.691-**

1112
61

EULALIA MARIA DE LIMA
GAIOSO

Enfermeiro - Lei
22.524 H I

2
1

***.263
.531-**

1039
63 GLAUCIA MENDONCA

ARANTES
Enfermeiro - Lei
22.524 H I

2
2

***.199
.801-**

1039
45

JANETH FELICISSIMA
MACHADO DINIZ

Enfermeiro - Lei
22.524 H I

2
3

***.492
.691-**

1070
60 LUIZA RIBEIRO ROSA Enfermeiro - Lei

22.524 H I

2
4

***.952
.318-**

1036
37

MARIA ENCARNACAO
MARCON LOPES

Enfermeiro - Lei
22.524 H I

2
5

***.270
.201-**

1039
84

OLGA MARIA DOS SANTOS
FILGUEIRA

Enfermeiro - Lei
22.524 H I

2
6

***.266
.801-**

1037
90

TEREZA CRISTINA
DUARTE

Enfermeiro - Lei
22.524 H I

2
7

***.657
.491-**

1040
37

LUCIENE REIS SOARES DA
SILVA

Farmacêutico - Lei
22.524 H I

Portaria Numeração Automática 1164 (74008307)         SEI 202500010012431 / pg. 2

2
8

***.467
.207-**

1038
90

AMAURY LAMOUNIER
NEVES Médico - Lei 22.524 H I

2
9

***.376
.167-**

1039
85 AUGUSTO CORTIZO VIDAL Médico - Lei 22.524 H I

3
0

***.309
.107-**

1035
93

CARLOS JORGE NUNES
PAIS MARQUES Médico - Lei 22.524 H I

3
1

***.072
.731-**

1038
96

CASSIA SILVA DE
MIRANDA GODOY Médico - Lei 22.524 H I

3
2

***.740
.097-**

1038
37

CLAUDIA VALERIA GARCIA
CHAVES Médico - Lei 22.524 H I

3
3

***.917
.091-**

1039
76

DIVINO PEREIRA DE
MIRANDA Médico - Lei 22.524 H I

3
4

***.343
.301-**

1039
75

EDVALDO ROMEIRO DOS
SANTOS Médico - Lei 22.524 H I

3
5

***.554
.491-**

1039
16 ELIANA PEREIRA DOS REIS Médico - Lei 22.524 H I

3
6

***.585
.131-**

1039
81 JORGE CECILIO DAHER

JUNIOR Médico - Lei 22.524 H I

3
7

***.523
.301-**

1027
19

JOSE WILLIAN DE
OLIVEIRA Médico - Lei 22.524 H I

3
8

***.134
.781-**

1041
99

KARLA EVANGELINA
MARQUES LOPES Médico - Lei 22.524 H I

3
9

***.343
.311-**

1029
66 LEANDRO MATOS Médico - Lei 22.524 H I

4
0

***.593
.501-**

1038
42

MARIA MADALENA
GRACIANO PINHEIRO Médico - Lei 22.524 H I

4
1

***.244
.601-**

1040
01 SERGIO JOSE DE LIMA Médico - Lei 22.524 H I

4
2

***.014
.151-**

1038
76

VIVIANNE DE AQUINO
TORMIM Médico - Lei 22.524 H I

4
3

***.522
.346-**

1038
60 WOLGRANT DE FREITAS Médico - Lei 22.524 H I

4
4

***.256
.951-**

1039
37 PATRICIA EDREIRA COSAC Psicólogo - Lei

22.524 H I

4
5

***.641
.621-**

1038
67 ANA MARIA LIMA CABRAL

Técnico em
Enfermagem - Lei
22.524

H I

4
6

***.123
.171-**

1038
14 ANALU GUIMARAES

Técnico em
Enfermagem - Lei
22.524

H I

4
7

***.707
.641-**

1038
52

DEUSINA DA SILVA
ROCHA

Técnico em
Enfermagem - Lei
22.524

H I

4
8

***.833
.461-**

1029
22 ELAINE MARIANO BORGES

Técnico em
Enfermagem - Lei
22.524

H I

4
9

***.690
.941-**

1037
84

FRANCISCA CARDOSO DA
CONCEICAO

Técnico em
Enfermagem - Lei
22.524

H I

Portaria Numeração Automática 1164 (74008307)         SEI 202500010012431 / pg. 3

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à Gerência de

Gestão de Pessoas desta Pasta para adoção das providências cabíveis.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor a partir de 1º de março de 2025.

RASIVEL DOS REIS SANTOS JUNIOR

5
0

***.886
.721-**

1038
11

GISLENE AUGUSTINHA
GONCALVES

Técnico em
Enfermagem - Lei
22.524

H I

5
1

***.365
.041-**

1039
71 IRENI SOUSA CORREIA

Técnico em
Enfermagem - Lei
22.524

H I

5
2

***.841
.901-**

1038
28 MARIA GENECI DE SOUZA

Técnico em
Enfermagem - Lei
22.524

H I

5
3

***.053
.031-**

1037
69

MARLENE DA COSTA
MUNIZ

Técnico em
Enfermagem - Lei
22.524

H I

5
4

***.121
.352-**

1032
98

TELMA SUELI QUEIROZ
SOARES

Técnico em
Enfermagem - Lei
22.524

H I

5
5

***.173
.311-**

1025
58

ADILTON DIONISIO
CARVALHO

Técnico em
Laboratório - Lei
22.524

H I

5
6

***.817
.721-**

1135
25 ROMULO VAZ BARBOSA

Técnico em
Laboratório - Lei
22.524

H I

5
7

***.679
.291-**

1035
43

CARLOS CAVALCANTE
FERNANDES

Técnico em
Radiologia - Lei
22.524

H I

5
8

***.587
.637-**

1037
66 EDUARDO VIEIRA LYRA

Técnico em
Radiologia - Lei
22.524

H I

5
9

***.581
.401-**

1074
77

REGINA ALVES DOS
SANTOS

Técnico em Saúde
Bucal - Lei 22.524 H I

6
0

***.873
.511-**

1031
96

ROSEMARY SIMIEMA DE
ARAUJO

Técnico em Saúde
Bucal - Lei 22.524 H I

6
1

***.076
.671-**

1016
52

SANDRA MIRANDA DA
SILVA TELES

Técnico em Saúde
Bucal - Lei 22.524 H I

6
2

***.268
.251-**

1035
11

WALKIRIA MESSIAS DE
SOUZA

Técnico em Saúde
Bucal - Lei 22.524 H I

Portaria Numeração Automática 1164 (74008307)         SEI 202500010012431 / pg. 4

Documento assinado eletronicamente por RASIVEL DOS REIS SANTOS JUNIOR,
Secretário (a) de Estado, em 09/05/2025, às 09:29, conforme art. 2º, § 2º, III,
"b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código
verificador 74008307 e o código CRC 84599302.

Referência: Processo nº 202500010012431 SEI 74008307

Portaria Numeração Automática 1164 (74008307)         SEI 202500010012431 / pg. 5

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=74008307&crc=84599302

	Portaria Numeração Automática 1164 (74008307)